

## HÄNDELSEFÖRLOPP

### Omfattning vid ankomst

Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 02:01 konstaterades följande: Rökpuffar ut genom ventilationen i en bostadslägenhet på 2:a vån.

### Räddningstjänstens åtgärder

Lägenhet och trappa undersöks. Ingen brand hittas. Brandkåren återvänder. Nästa morgon åker räddningsledaren och jag dit för undersökning. Personalutrymme och lager till en ostbutik på 1:a vån är totalt nedsotat med svart plaströksbeläggning. Brandutredning vidtar.

### Brandförlopp

Brand har ägt rum i en micro placerad ovanpå en spis i det kombinerade personalutrymmet/ varulagret.

### Skadeomfattning

Kraftiga sotskador i personalutrymme/varulager.

### Spridningsrisker

Risk för rökspridning via ventilationen till bostadslägenheter.

## UNDERSÖKNING

Tillsammans med räddningsledaren för insatsen under natten.  
Närvarande: Innehavaren av butiken.

### Platsbeskrivning

Lagret/personalutrymmet ligger bakom ostbutiken på bottenvån i fastigheten.

### Primärbrand

Startföremål är micron. Enl innehavaren var spisen frånslagen.  
Plastdetaljer kring micron är bortbrända och har gett kraftiga sotskador i lokalen.

### Brandorsak

Vid undersökning av spis och micro kan konstateras att vänstra vredet till spisen Ej stått i frånslaget läge som påstås utan istället varit tillslaget i läge 6. Micron undersida utvisar också att den del som varit i kontakt med den tillslagna spisplattan är helt osotad pga värmen.  
Ställd inför detta faktum medger innehavaren att han "kanske slog av spisen" när han upptäckte brandskadorna i sina lokaler på morgonen.

## UTVÄRDERING - ERFARENHETER

Innehavare av ostbutik försökte skylla på tekniskt fel på micro som stod placerad på kökspis, när brandorsaken istället visade sig vara påslagen spisplatta som antänt micron. Trots försök att dölja orsaken gick denna att klarlägga. Spisar används ofta som uppställningsplats för div brännbara föremål, inte minst på kontor, äldreboende och i personalutrymmen. Av misstag kan spisvreden slås till och senare orsaka bränder. Förslag: Spisar som normalt ej används bör vara fränkopplade!!

